
                                                              
                                                      Střední odborné učiliště DAKOL, s. r. o.    
                                                               735 72  Petrovice u Karviné 570  
 
 
 
            

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČSOB Karviná                 KS Ostrava, odd. C, vl. 20201               IČ: 25 83 11 01 
ČÍSLO ÚČTU: 155 783 070/0300                       www.dakol-karvina.cz                             

 

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon“), 

kterým byla transponována do českého právního řádu směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují 

porušení práva Unie (dále jen „směrnice“), níže informujeme o způsobech a pravidlech 

pro oznamování protiprávního jednání. 

 

 

I.    

VYMEZENÉ OBLASTI PRO OZNÁMENÍ DLE ZÁKONA  

 

Oznámení dle zákona obsahuje informace o možném protiprávním jednání, které: 

 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100.000,- Kč, 

c) porušuje tento zákon, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, 

finančních produktů a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 

3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

4. ochrany spotřebitele, 

5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

7. ochrany životního prostředí, 

8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických   

komunikací a informačních systémů,   

13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní 

podpory podle  práva Evropské unie. 

 

 

 

 

 

 



                                                              
                                                      Střední odborné učiliště DAKOL, s. r. o.    
                                                               735 72  Petrovice u Karviné 570  
 
 
 
            

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČSOB Karviná                 KS Ostrava, odd. C, vl. 20201               IČ: 25 83 11 01 
ČÍSLO ÚČTU: 155 783 070/0300                       www.dakol-karvina.cz                             

II.   

OZNAMOVATEL 

 

Škola vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci 

nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) uvedeného zákona. 

Škola taktéž nepřijímá žádná anonymní oznámení 

 

 

III.   

OCHRANA OZNAMOVATELE 

 

Oznamovatel a další v zákoně vyjmenované osoby mají právo na účinnou ochranu před 

odvetnými opatřeními ze strany školy. 

 

Ochrana před odvetným opatřením nenáleží osobě, která učinila oznámení, aniž měla 

oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá na pravdivých informacích (vědomě nepravdivé 

oznámení). Vědomě nepravdivé oznámení, jehož cílem by mělo být poškození společnosti, 

může být sankciováno pokutou do 50 000 Kč. 

 

 

IV.   

ZPŮSOB PODÁNÍ OZNÁMENÍ 

 
Oznámení musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. Oznamovatel může podat oznámení: 

 

a) Vnitřním oznamovacím systémem (VOS) 

 

 oznámení se podává tzv. příslušné osobě osobně, telefonicky nebo písemně, která má 

povinnost oznámení ve stanovené lhůtě zpracovat a o výsledku posouzení vždy 

vyrozumět oznamovatele, 

 oznámení podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému školy musí 

obsahovat: 

 jméno, příjmení, datum narození oznamovatele, nebo jiné údaje, 

z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele. 

 text oznámení musí být určitý a srozumitelný,  

 z oznámení musí být zřejmé, proti které osobě směřuje a jakého 

jednání se týká,  

 kontaktní údaje oznamovatele, jehož prostřednictvím se lze s 

oznamovatelem spojit,  

 veškeré relevantní důkazy prokazující skutečnosti uvedené v 

oznámení. 

 

b) prostřednictvím externího oznamovacího systému, zřízeného Ministerstvem 

spravedlnosti   

 



                                                              
                                                      Střední odborné učiliště DAKOL, s. r. o.    
                                                               735 72  Petrovice u Karviné 570  
 
 
 
            

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČSOB Karviná                 KS Ostrava, odd. C, vl. 20201               IČ: 25 83 11 01 
ČÍSLO ÚČTU: 155 783 070/0300                       www.dakol-karvina.cz                             

V.   

FORMA PODÁNÍ OZNÁMENÍ 

 

Oznámení prostřednictvím VOS je možné učinit: 

 

- e-mailem adresovaným na e-mailovou adresu „oznameni@dakol-karvina.cz“, která 

je zřízena výhradně k přijímání oznámení;  

 

- telefonicky, a to prostřednictvím telefonické linky +420 595 391 002 nebo 

+420 595 391 024 (o telefonátu je pořízen písemný záznam) v běžné pracovní době; 

 

- písemně dopisem zaslaným na adresu sídla školy č.p. 570, 735 72 Petrovice u 

Karviné přímo k rukám příslušné osoby. Takto podané oznámení musí být v zalepené 

obálce, která musí být čitelně označena nápisem „WHISTLEBLOWING-

NEOTVÍRAT“ 

 

- osobně v sídle školy č.p. 570, 735 72 Petrovice u Karviné u příslušné osoby, a to 

kdykoliv v průběhu běžné pracovní doby, pokud možno po předchozí telefonické nebo 

emailové domluvě na výše uvedené kontakty; je-li oznámení učiněno osobně, pak je 

zapotřebí sepsat protokol, dále je možné se souhlasem oznamovatele o takovém 

oznámení učinit zvukový nebo obrazový záznam; 

 

VI.   

PŘÍŠLUŠNÉ OSOBY 

 

 

V podmínkách školy jsou stanoveny dvě příslušné osoby v následujícím pořadí: 

1. Dagmar Lajczyková, DiS, e-mail: oznameni@dakol-karvina.cz, tel: +420 595 391 002 

2. Adriana Bilecká, e-mail: oznameni@dakol-karvina.cz, tel: +420 595 391 024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oznameni@dakol-karvina.cz
mailto:oznameni@dakol-karvina.cz

